
Jaunatnes politikas valsts programmas 
2021. gada apkopojums

Rīga, 03.11.2021.



Atklātie projektu konkursi un atbalsta 
pasākumi JPVP 2021. gada ietvaros 

Izsludināti 5 atklātie projektu konkursi:

3 konkursi ir pilnībā noslēgti, 

1 konkursa ietvaros notiek projektu līgumu slēgšana,

1 konkursā norit projektu iesniegumu vērtēšana.

Nodrošināts atbalsts projektu iesniedzējiem:

6 informatīvie tiešsaistes semināri pirms atklāto projektu konkursu 

projektu iesniegumu iesniegšanas,

konsultācijas,

mentora atbalsts projektu īstenotājiem,

supervīzijas projektu īstenotājiem. 



“Atbalsts jauniešiem Covid-19 
pandēmijas radīto seku mazināšanai”

Konkursa mērķis – nodrošināt atbalsta pasākumus jauniešiem Covid-19 pandēmijas seku
mazināšanai, tajā skaitā veicināt jauniešu zināšanu un prasmju apguvi, balstoties jauniešu vēlmēs
un vajadzībās, sniegt jauniešiem iespēju socializēties, nodrošināt jauniešiem iespēju saņemt
individuālu atbalstu ārpusskolas laikā, preventīvi mazināt jauniešu psihoemocionālās veselības
riskus Covid-19 pandēmijas laikā un pēc tās.

Finansējuma apmērs:
Pieejamais – 430000,00 euro
Pieprasītais – 1 359 129,45 euro
Apstiprinātais – 430000,00 euro
Vienam projektam maksimālā summa – 10 000,00 euro

Iesniegti 152 projektu iesniegumi (58 pašvaldību, 94 biedrību)
pēc atbilstības noraidīti – 19,
pēc kvalitātes dēļ noraidīti – 28,
nepietiekamā finansējuma dēļ noraidīti – 58.

Apstiprināti – 47 projekti (22 pašvaldību, 25 biedrību).

Kopējais plānotais jauniešu skaits projektos kopā – 17192 jaunieši.



“Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un 
līdzdalības nodrošināšanai valsts un 
starptautiskajā jaunatnes politikā”

Konkursa mērķis – nodrošināt atbalstu jaunatnes organizāciju darbībai, līdzdalības nodrošināšanai
valsts un starptautiskajā jaunatnes politikā un aktivitāšu organizēšanai, lai nodrošinātu JPVP rīcības
virzienos noteikto pasākumu īstenošanu un to darbības rezultātu un rezultatīvo rādītāju
sasniegšanu.

Mērķis Kritērijs Plānotais rezultatīvais 
rādītājs Valsts 
programmā

Vidējais plānotais 
rezultatīvais rādītājs 
projektos

Sekmēt jauniešu aktīvo pilsonisko 
un politisko līdzdalību

biedru skaita 
palielinājums, salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu

4% 13,22%

Sekmēt jauniešu aktīvo pilsonisko 
un politisko līdzdalību

brīvprātīgā darba 
stundu skaits

2500 h, 
kopā: 15000 h

13802 h, 
kopā:82814 h.

Veicināt jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušanos sabiedrībā

jauniešu ar 
ierobežotām iespējām 
skaits aktivitātēs

134 jaunieši, 
kopā: 800 jaunieši

287 jaunieši, 
kopā: 1724 jaunieši

Attīstīt jauniešos pilsonisko 
kompetenci, t.sk. stiprināt 
piederības sajūtu Latvijai un 
Eiropai, demokrātisko vērtību cieņu

jauniešu skaits 
klātienes un virtuālajās 
aktivitātēs

667 jaunieši, 
kopā: 4000 jaunieši

832 jaunieši, 
kopā: 4990 jaunieši

Finansējuma apmērs: 
Pieejamais – 342000,00 euro
Pieprasītais – 341842,77 euro, 
Apstiprinātais – 340877,76 euro, vienam projektam maksimālā summa – 57 000,00 euro

Projektu iesniegumu skaits: 6, apstiprināti: 6. 



Konkursa mērķis – nodrošināt atbalstu jaunatnes organizāciju darbībai, kapacitātes
stiprināšanai un aktivitāšu īstenošanai, lai sekmētu JPVP rīcības virzienos noteikto pasākumu
īstenošanu un sasniegtu pasākumos noteiktos obligātos rezultatīvos rādītājus

“Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai, to 
iniciatīvām, jauniešu līdzdalības veicināšanai un 

iekļaušanai sabiedrībā”

Mērķis Kritērijs Plānotais 
rezultatīvais 
rādītājs Valsts 
programmā

Vidējais plānotais 
rezultatīvais 
rādītājs 
projektos

Attīstīt jauniešu pilsonisko kompetenci, t.sk. 
stiprinātu piederības sajūtu Latvijai un Eiropai, 
demokrātisko vērtību cieņu

jauniešu 
skaits 
aktivitātēs

200 jaunieši, 
kopā: 1200 
jaunieši

322 jaunieši, 
kopā: 1929

Sekmēt jauniešu, tajā skaitā lauku jauniešu un 
jauniešu ar ierobežotām iespējām aktīvo 
pilsonisko un politisko līdzdalību, tajā skaitā 
iesaisti nevalstisko organizāciju, jauniešu 
domju un politisko partiju aktivitātēs un 
pamatdarbībā, kā arī brīvprātīgā darba 
veikšanā

biedru skaita 
palielinājums, 
salīdzinot ar 
iepriekšējo 
gadu

5% 37%

Finansējuma apmērs: 
Pieejamais – 43 000,00 euro
Pieprasītais – 46144,45 euro
Apstiprinātais – 37648,10 euro, vienam projektam maksimālā summa – 7000,00 euro

Projektu iesniegumu skaits: 7, apstiprināti: 6. 



Reģions Projekti Skolas

Kurzeme 9 26

Latgale 8 23

Pierīga 8 16

Rīga 5 19

Vidzeme 10 27

Zemgale 5 12

Kopā: 45 123

“Atbalsts jauniešu iniciatīvu projektu 
“Labbūtības ceļakarte skolā” īstenošanai”

Konkursa mērķis – sniegt atbalstu izglītības iestādes jauniešu pašpārvalžu iniciatīvu
projektiem - labbūtības ceļakartes aktivitāšu īstenošanai, kas ir identificētas, balstoties jauniešu
vēlmēs un vajadzībās, un saplānotas JSPA organizētās mācībās par skolēnu labbūtības
ceļakartes izstrādi, tādejādi nostiprinot psihoemocionālo un pilsoniskās līdzdalības kompetenci
Latvijas izglītības iestādēs, veidojot pilsoniski aktīvu, līdzdalībā balstītu jauniešu paaudzi pēc-
Covid19 laikmetā.

Projektu iesniegumu skaits: 47, apstiprināti: 45 (projektu īstenotāji – 13 biedrības, 32
pašvaldības).

Iesaistītās izglītīobas iestādes:
Plānots iesaistīt 144 izglītības iestādes.
Aktivitātes notiek 123 izglītības iestādēs.

Finansējuma apmērs: 
Pieejamais – 144000,00 euro
Pieprasītais – 125758,34 euro
Apstiprinātais – 122657,86 euro
Vienai izglītības iestādei maksimālā summa – 1000,00 euro

Kopējais projektos plānotais sasniedzamais dalībnieku skaits: 16642 dalībnieki. 



“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 
vietējā līmenī”

Konkursa mērķis – atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un
ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, tostarp veicināt digitālā un
mobilā darba ar jaunatni attīstību un jauniešu līdzdalības mehānismu stiprināšanu, izglītojamo
pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā, jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu un sadarbību
ar jaunatnes organizācijām.

Projektu konkursā atbalstāmo pašvaldību projektu skaits – 15, tajā skaitā:
Pašvaldību projektu skaits, kas izvēlējušās attīstīt digitālo un/vai mobilo darbu ar jaunatni – 4.
Pašvaldību projektu skaits, kuru ietvaros tiek attīstītas izglītojamo pašpārvaldes pašvaldībā – 5.

Finansējuma apmērs:
Pieejamais – 105000,00 euro
Vienam projektam maksimālā summa – 7000,00 euro

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš – 2021. gada 27. oktobris.



JPVP atbalsta pasākumi 2021. gadā I 

1. Mentorings

Mentoringa mērķis ir stiprināt projektu īstenošanas kvalitāti, sadarbību starp pašvaldībām un
projektu ilgtspēju, ko veicina JSPA mācību vadītāju kopas pieredzējuši mācību vadītāji –
mentori.

 2020. gada pašvaldību konkursa “Starpnovadu un starpinstitūciju sadarbība jaunatnes
politikas īstenošanai vietējā līmenī” projektu īstenotājiem nodrošināts atbalsta 10
pašvaldībām 144 stundu apmērā.

2. Supervīzijas

Supervīziju mērķis ir nodrošināt iespēju darbā ar jaunatni iesaistītajiem apgūt komunikācijas
kvalitātes un sadarbības metodes dažādās ar darbu saistītās situācijās, mazināt darba ar
jaunatni jomā iesaistīto personu izdegšanas riskus, veicināt radošu risinājumu meklēšanu
jauniem izaicinājumiem, vecināt regulāru pieredzes apmaiņu un sniegt psihoemocionālu
atbalstu Covid-19 pandēmijas radīto seku pārvarēšanai un atbalsta saņemšanai.

 7 grupu supervīzijas un katram dalībniekiem – 2 individuālās supervīzijas kopumā 12
darbiniekiem (oktobris-decembris).



JPVP atbalsta pasākumi 2021. gadā II  

Atklātā projektu konkursa “Atbalsts jauniešu iniciatīvu projektu “Labbūtības ceļakarte

skolā” īstenošanai”

2021. gada jūnijā, augustā notika 25 klātienes mācības par psihoemocionālo veselību;

2021. gada septembrī 25 tiešsaistes mācības par labbūtības ceļakartes kvalitatīvu ieviešanu.

Kopumā mācībās piedalījās 141 skolas komanda, iesaistot aptuveni 560 dalībniekus.

Apstiprinātajiem 45 projektiem un iesaistītajām 123 izglītības iestādēm tiks sniegts mentorings

laika periodā no oktobra līdz decembrim, kā arī organizēts noslēguma pasākums decembrī.

Atklātā projektu konkursa “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku

mazināšanai”

3 tiešsaistes mācības 120 dalībnieki no organizācijām un pašvaldībām;

sadarbība ar biedrību ”Latvijas Jaunatnes padome” vienaudžu vēstnešu tīkla izveidē

mācības un mentorings to 14 projektu īstenotājiem, kuri šo tēmu norādījuši kā prioritāti;

grupu un individuālās supervīzijas 47 projektu īstenotājiem;

plānotas 2 mācības par digitālās kompetences pilnveidi darbā ar jaunatni iesaistītajiem

novembrī;

plānots programmas izvērtējuma pasākums decembrī.



Paldies!

Jānis Drigins
Tālr.: 67356253

E-pasts: janis.drigins@jaunatne.gov.lv  


